
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 181 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: INDAGINE  PER  VERIFICHE  ASSENZA  DI  CEMENTO  AMIANTO 
SCUOLA  INFANZIA  DI  VIA  RIVANA.  AFFIDAMENTO  DITTA 
ECORICERCHE SRL DI BASSANO DEL GRAPPA (CIG.Z990C8E1A5).

IL   D I R I G E N T E
Visto il  rapporto tecnico trasmesso dal  Servizio Fabbricati,  con il  quale si comunica che è stato  
chiesto un preventivo  di  spesa  alla  ditta  ECORICERCHE SRL,  via  Col  di  Grado 15/A,  36061 
Bassano dle Grappa (VI), quale laboratorio accreditato di indagini e analisi chimiche per l’ulteriore 
verifica dell’assenza/presenza di fibre di cemento amianto, da eseguire su un campione di pavimento 
e sul supporto dello stesso direttamente prelevato presso il plesso scolastco di via Rivana;
Visto il  preventivo pervenuto in data 19.11.2013 – prot.72505/2013, che quantifica una spesa di 
E..230,00.= oltre iva 22%, per l’intervento di verifica sugli edifici scolastici;
Fatto  proprio  il  rapporto  tecnico  trasmesso  dal  Servizio  Fabbricati,  e  ritenuto  di  provvedere 
commissionando quanto necessario alla ditta individuata valutato che:

 che l’affidamento avviene mediante la procedura negoziata diretta, ai sensi dell’art.125, comma 
11, del vigente Codice dei Contratti di cui al D.Lgs.163/2006 e s.m.i., che consente per servizi e  
forniture di importo inferiore ad Euro 20.000,00 l’affidamento diretto da parte del Responsabile 
del Procedimento; 

 che la determinazione Dirigenziale Registro UNICO n. 1858 del 10/12/2009, ha individuato le 
tipologie di spesa che possono formare oggetto di negoziazione diretta ai sensi dell’art. 3 comma 
1 del Regolamento comunale per gli acquisti di beni e servizi in economia;

 che la spesa oggetto della presente contrattazione è ritenuta congrua in relazione all’andamento 
corrente dei prezzi di mercato;

Vista la determinazione n.1948/2013, e ritenuto di affidare l’incarico di cui trattasi alla suddetta ditta,  
dato  atto  che  la  spesa  complessiva  ammonta  a  E…260,60.=  iva  compresa,  e  va  imputata  nel  
cap.802004/2014, Codifica Ministeriale 4.02.1.0103 D.Lgs.118/2011;
Sottolineato che le obbligazioni assunte con il presente provvedimento avranno scadenza entro il 
2014, in attesa dell’accertamento straordinario dei residui:
Ritenuto di precedere in merito preso atto, infine, che il Consiglio Comunale con deliberazione 101  
del 23.12.2013  ha approvato il Bilancio di Previsione 2014, con l’attuale rispetto dei limiti del patto 
di stabilità per l’anno in corso:
Visti   inoltre  l’art.  151,  comma  4  –  del  D.Lgsl.vo  n.  267/2000-  e  la  Circolare  del  Ministero 
dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997;

D E T E R M I N A
1) di far proprio tutto quanto esposto in premessa, e di affidare alla ditta ECORICERCHE 

SRL, via Col di Grado 15/A, 36061 Bassano deL Grappa (VI) – C.F.00881270243, le 
verifiche di  indagini  e analisi  chimiche per la  verifica dell’assenza/presenza di  fibre di  
cemento amianto, presso il plesso scolastco di via Rivana, per la spesa di E….230,00.= + 
iva  22%,  pari  al  totale  di  E….280,60.=  IVA  compresa,  confermando  il  CIG 
n.Z990C8E1A5;

2)  di impegnare la spesa di E…280,60:= a favore della ditta individuata, imputandola sul 
cap.802004/2014, Codifica Ministeriale 4.02.1.0103  D.Lgs.118/2011;



3)  di incaricare la ditta a mezzo lettera, secondo gli usi del commercio, e di procedere al 
pagamento  della  spesa  di  cui  trattasi,  sempre  entro  il  limite  massimo  del  presente  
impegno, su presentazione di fattura, che verrà liquidata dal Dirigente, previa verifica ed 
attestazione della regolarità della stessa da parte del Capo Servizio e/o del Capo U.O. 
competente, senza l’espletamento di  ulteriori formalità;

4) di  sottolineare  che l’obbligazione  assunta  con il  presente  provvedimento  ha  scadenza 
entro l’esercizio 2014, in attesa dell’accertamento straordinario dei residui:

 (MEB)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Non si  appone il  visto di  regolarità  contabile  attestante la copertura finanziaria  come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  trattasi di spesa corrente.procedere come da accordi 
telefonici.

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1448/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

